d 

El 
rar, ha bajado en un promedio 
de $ 16 el quintal de 100 kilos, 
y el elaborado, también, ha ba- 
jado en un promedio de $ 20, 
más o menos, el quintal de 100 
kilos. En efecto, en agosto de 

, el precio promedio. del 
z sin elaborar era de ciento 

tres pesos 50/100 ($ 103.50) los 
100 kilos; ahora es de $ 87.50 
los 100 kilos; el arroz corriente, 
elaborado valía $.118 los 46 ki- 
los en agosto de 1939, y hoy. va- 
le $ 108 

El maíz amarillo